si fieri potest, cuius sedes aut maior territorii pars ad oras maritimas 

patere contingit, qui in Opus Apostolatus Maris provehendum studiose 

incumbat. 

Episcopalis Commissio, aut Praesul, qui Promotoris nomine pe

culiariter est deputatus, sacerdotem de quo in n. 3, § 2, I o , Sacrae Con

gregationi Consistoriali praesentare tenetur, ut eadem Sacra Congre

gatio illum adprobare, adprobatumque in officium Directoris Apostolatus 

Maris pro universa natione seu dicione de sua auctoritate confirmare 

valeat. 

§ 1. Legitime assumpti in officium Cappellani Operis Apostolatus 

Maris ii censentur sacerdotes, qui ab Ordinariis praesentati, a Sacra 

Congregatione Consistoriali, peculiari obtento Rescripto, adprobati et 

nominati sunt (Normae et Facultates pro sacerdotibus in spiritualem 

maritimorum curam incumbentibus, I I , 3) . 

4 

o 

6 

i 
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§ 2. Nuntii, Internuntii et Delegati Apostolici , congrua facultate a 

Sacra Congregatione Consistoriali pro suis territoriis aucti, sacerdotes 

a proprio Ordinario praesentatos ad officium Cappellani Operis Aposto

latus Maris per peculiare rescriptum adprobare et nominare valent, ita 

ut iidem, iuxta normas iussu Summi Pontificis Pi i Pp . XI I die 11 Apri

lis MCMLiv editas (A. A. S. XXXXVI, pp. 248-252), licite et valide offi

cium suum exercere queant. 

8 

Sacerdotibus in officium sive Cappellani sive Directoris Operis Apo

stolatus Maris legitime assumptis eadem valent, congrua congruis refe

rendo, quae de Cappellanis navigantium eorumque Directoribus prae

cipiuntur in Constitutione Apostolica Exsul Familia, tit. ait., capite I I I 

(Normae et Facultates, I I , 4) . 

9 

Cappellani Operis Apostolatus Maris eorumque Directores suo mu

nere funguntur sub moderamine Sacrae Congregationis Consistorialis 

per Delegatum ad opera de emigratione (Exsul Familia, art. 11). 

10 

Munus Cappellani Operis Apostolatus Maris officiumque Directoris 

excardinationem non parit nullamque dat exemptionem sive a proprio 

Ordinario aut Superiore regulari, sive ab Ordinario loci in quo cappel

lanum versari contingat (Exsul Familia, art. 18, § 2) . 

11 

Directores Cappellanorum Operis Apostolatus Maris nullam iurisdi

ctionem sive territorialem sive personalem, vi muneris, exceptis tamen 

iis quae infra recensentur, exercere valebunt. 

.12 

Ius et officium Directoris est potissimum : 

1° Rationes inire cum suae nationis Episcopis de iis omnibus, quae 

spirituale maritimorum bonum respiciant. 

2° Cappellanos Operis Apostolatus Maris, salvo Ordinariorum iure, 

moderari (Exsul Familia, ibidem 20). 

25 - ACTA, vol. X X V , n. 8 — 6-6-1958. 
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3° Omnia parare et sedulo invigilare ut sacerdotibus iter mariti

mum arripientibus, etsi cappellanus desit et navis oratorio legitime 

erecto careat, praesto omnia sint ad sacrosanctum Missae Sacrificium 

iuxta liturgicas leges celebrandum. 

13 

Debet igitur Director Operis Apostolatus Maris inquirere : 

1° Eum cappellani vitam ducant ad normas sacrorum canonum 

suisque officiis diligenter satisfaciant; 

2° Num iidem decreta a Sacra Congregatione Consistoriali et ab 

Ordinario loci lata rite exsequantur; 

3° Num decor et nitor ecclesiarum vel cappellarum seu oratorio

rum et sacrae suppellectilis, maxime in custodia Sanctissimi Sacra

menti et in Missae celebratione, accurate serventur ; 

4° Num sacrae functiones secundum praescripta legum liturgica

rum et decretorum Sacrae Rituum Congregationis celebrentur; num 

bona ecclesiastica diligenter administrentur adnexaque illi onera, in 

primis Missarum, rite impleantur; num, tandem, recte conscribantur 

libri paroeciales de quibus infra (Exsul Familia, ibidem, 21). 

14 

Quo haec omnia satius exequi valeat Director, sedes Apostolatus 

Maris, potissimum quas a Stella Maris appellant, portus et naves fre

quenter invisere satagat. 

15 

Director de consensu Commissionis Episcopalis vel Promotoris Na

tionalis, universae nationis cappellanos pro temporum adiunctis con

vocare poterit, praesertim ut una simul exercitiis spiritualibus vacent 

vel collationibus de aptioribus ministerii sui rationibus ineundis. 

16 

§ 1. Semel saltem in anno rationem de Cappellanorum vita necnon 

de statu sedium Apostolatus Maris Commissioni Episcopali vel Pro

motori Nationali fideliter reddat, exponatque non solum quae intra 

annum bene gesta sint, sed etiam quae mala forte obrepserint, quae re

media ad ea reparanda sint adhibita et quidquid agendum videatur 

ad Operis Apostolatus Maris incrementum. 
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§ 2. Quam relationem, Praeses Commissionis Episcopalis vel Pro

motor Nationalis suo examini subiiciat, quid ipse sentiat coram Domino 

edicat et ad Sacram Congregationem Consistorialem transmittat. 

17 

§ 1. Nulli sacerdoti spiritualis maritimorum cnra committatur nisi 

ad peculiare hoc munus cum laude obeundum congrue institutus fuerit 

idoneusque agnitus. 

Sit igitur Cappellanus Apostolatus Maris vitae integritate, anima

rum zelo, prudentia, doctrina, sermonum peritia commendatus, pro

spera valetudine fruens, maritimorum curae, quantum fieri potest, 

unice addictus. 

§ 2. Qui huic muneri addicuntur stabiles quantum liceat in eo con

stituantur, quod tamen non impedit quominus rationabilem ob causam 

ab eo removeri queant. 

18 

Cappellani Operis Apostolatus Maris in curam spiritualem mariti

morum incumbunt sub iurisdictione Ordinarii loci . 

19 

Proprium est Cappellanorum Operis Apostolatus Maris curam ani

marum gerere, excepta re matrimoniali. 

20 

Cappellani firmo praescripto can. 883 C. I . C, peculiaribus normis 

ac facultatibus a Sacra Congregatione Consistoriali* instruuntur, prout 

infra. 

21 

Cappellanus Apostolatus Maris ex officio tenetur sive in domibus 

quae a Stella Maris nuncupantur, sive in nauticis academiis, sive tan

dem in nosocomiis pro maritimis spiritualem gerere curam. 

Aegrotos autem maritimos etsi in ceteris hospitalibus degentes, effusa 

caritate pariter prosequatur. 

22 

Virorum et mulierum, ex coetibus Actionis Catholicae praeprimis 

selectorum, mentes effingere studebit et mores ut idonei efficiantur sol-

lertesque in apostolatu adiutores. 
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23 

Quantum fieri potest domorum a Stella Maris oeconomicam ne as

sumat cappellanus administrationem, quam tamen viro provido, idoneo 

et boni testimonii gerendam committet cum onere rationem reddendi 

Consilio, cuius ipsemet praeses erit. 

24 

Si quavis de causa, itinere maritimo perdurante, cappellanus navi

gantium afuerit, maritimorum et navigantium cura ad Cappellanum 

Apostolatus Maris spectabit. 

Ideoque — haud immemor se maritimis utique deputatum — omni

bus dominicis ceterisque festis diebus de praecepto alteram in navigan

tium et alteram in maritimorum commodum celebrabit Missam ; haec 

autem hora convenienti, congruo decentique loco Utetur, opportune cum 

navis rectore seu praefecto initis consiliis. 

25 

Cappellani Apostolatus Maris tenentur quoque obligatione confi

ciendi baptizatorum, confirmatorum et mortuorum libros, eosque Di

rectori tradendi in archivo custodiendos. 

26 

De huiusmodi libris custodiendis et de authentico eorumdem exem

plari ad Curiam transmittendo, Sacra Congregatio Consistorialis sta

tuit : 

I o ut authenticum exemplar librorum baptizatorum, confirmato

rum et mortuorum a Cappellanis Apostolatus Maris conscriptorum, 

ad Curiam transmittatur dioecesis, in qua Directoris ofìicium est con

stitutum ; 

2° ut unius Directoris sit huiusmodi exemplaria a se exarata ad 

Curiam transmittere ; 

3° ut eiusdem Directoris sit de numero eorum, qui a Cappellanis 

Apostolatus Maris confirmati sunt, vigore facultatis de qua infra sub 

n. 29, I o , et de ratione ab iisdem tamquam ministris exstraordinariis in 

munere perfungendo adhibita, quolibet anno, sub initio anni proximi 

insequentis, ad Sacram Congregationem Consistorialem et ad Ordina

rium memoratae dioecesis mittere relationem; 

4° ut adamussim servatis hac de re sacrorum canonum normis, 
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de actis in libris conscriptis quamprimum etiam parochus domicilii 

eorum de quibus in libris agitur a Directore certior fiat ; 

5° ut Director Nationalis suo utatur sigillo, habeatque tabularium 

seu archivum in quo memorati libri custodiantur una cum Sacrae Con

gregationis Consistorialis et Episcoporum epistolis aliisque documentis, 

necessitatis vel utilitatis causa, servandis ; 

6° ut unius Directoris sit litteras testimoniales, iis quorum inte

rest, dare. 

27 

In sacris peragendis et in divino Officio recitando, itinere maritimo 

perdurante, Sacerdotes in navi versantes uti possunt kalendario Eccle

siae Universalis. 

28 

In Canone Missae, itinere maritimo perdurante, exprimitur nomen 

Papae, reticita cuiuslibet Antistitis memoria. 

29 

Cappellanis Operis Apostolatus Maris eorumque Directoribus haec, 

quae infra recensentur, facultates seu privilegia durante munere 

tribuuntur : 

1° Facultas administrandi, ad normam Decreti Sacrae Congrega

tionis de disciplina Sacramentorum Spiritus Sancti munera (A. A. S. 

XXXVII I , p. 349 ss.) sacramentum Confirmationis maritimis ex gravi 

morbo in mortis periculo constitutis. 

2° Facultas administrandi sacramentum Confirmationis, itinere ma

ritimo perdurante, cuilibet puero vel adulto praesertim primum in ipsa 

navi sacra Synaxi reiecto ; dummodo nullus adsit Episcopus communione 

gaudens cum Apostolica Sede, et praevideatur confirmandum vel aeta

te vel inscitia sermonis vel loci adiunctis nonnisi magna cum difficul

tate in regione immigrationis hoc Sacramentum recepturum, ceterisque 

servatis de iure servandis ac potissimum, quod attinet ad ritum, In

structione pro simplici sacerdote sacramentum Confirmationis ex Sedis 

Apostolicae delegatione administrante in Appendice Ritualis Romani 

inserta. 

3° Privilegium altaris portatilis, dummodo Missa celebrari debeat in